
Sbírka zákonů a nařízení, č. g>|5. 967

(2) Za pronájem bezpečnostních schránek 
jest poštovní spořitelna oprávněna vybírati 
nájemné.

(3) Bližší podmínky pronájmu bezpečnost
ních schránek jsou upraveny pravidly poš
tovní spořitelny, vydanými podle § 5, odst. 1, 
bod 2 a podle § 8 zák. č. 148/1980 Sb. z. a n.

§ 34.

(1) Výplatné za listovní zásilky ve vzájem
ném styku poštovní spořitelny se stranami vy
účtuje československá pošta s poštovní spoři
telnou. Takové zásilky strany nevyplácejí; 
musí je však označiti poznámkou „Věc služby 
poštovní spořitelny". Zasílají-li je doporu
čeně, musí za ně při podání zapraviti dopo
ručné. Jiné poštovní zásilky musí býti při po
dání úplně vyplaceny.

(2) Poštovní spořitelna může podávati ba
líky a cenná psaní, jež neobsahují titry česko
slovenských státních cenných papírů, také ne
vyplacené; v takovém případě se zásilka za
tíží doplatným ve výši výplatného. Výplatné 
za balíky a cenná psaní poštovní spořitelny, 
obsahující titry československých státních 
cenných papírů a řízená soukromým adresá
tům v tuzemsku, zapravuje poštovní spoři
telna přímo.

(3) Ustanovením odstavců 1 a 2 nemění se 
předpisy o osvobození od poštovného zásilek 
úřadů, ústavů a j. p.

§ 35.

Tímto nařízením pozměňuje se § 15, 
odst. 3 vládního nařízení ze dne 17. prosince 
1920, č. 667 Sb. z. a n., o zadávání státních 
dodávek a prací. (Zadávací řád.) Jím zároveň 
také pozbývají platnosti vládní nařízení ze 
dne 22. května 1924, č. 108 Sb. z. a n., a vládní 
nařízení ze dne 26. srpna 1926, č. 164 Sb. z. 
a n., o ukládání peněžních hotovostí a skvostů 
jako soudních deposit a deposit poručenských 
(sirotčích) úřadů u poštovního úřadu šeko
vého, a § 12 vládního nařízení ze dne 14. 
dubna 1921, č. 167 Sb. z. a n., kterým se pro
vádí zákon ze dne 18. března 1921, č. 126 Sb. 
z. a n., o státní investiční půjčce dopravní.

§ 36.

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem 
po vyhlášení; provede je ministr pošt a 
telegrafů spolu s ministry financí, vnitra, 
spravedlnosti, průmyslu, obchodu a živností

a zemědělství a v dohodě s ostatními členy 
vlády.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

černý v. r.

Dr. Trap! v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Bechyně v. r.

Dostáíek v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Czech v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

215.
Vládní nařízení 

ze dne 24. listopadu 1933 
o zpracování žita na líh ve výrobním období 

1933/34,

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, pro
dloužené zákonem ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a n.:

§ I-

Za podmínek a omezení stanovených mini
sterstvem financí, po případě v dohodě s mini
sterstvem zemědělství, jest ve výrobním ob
dobí 1938/34 všem konsumním lihovarům do
voleno zpracovávat! na líh žito bez ohledu na 
jeho jakost, vyjma žita nebo šrotu z něho, jež 
bylo denaturováno v rámci akce prováděné na 
základě vládního nařízení ze dne 29. července 
1933, č. 157 Sb. z. a n., o některých opatřeních 
pro přiměřenou úpravu cen domácího přebyt
kového obilí.

§ 2.

Přirážky k uznané výměře pozemkové podle 
čl. VI, § 2, odst. 9, písni, a) zákona ze dne 7. 
června 1932, č. 86 Sb. z. a n., jímž se mění 
některá ustanovení o dani z lihu a upravuje 
hospodaření s lihem, budou ve výrobním obdo
bí 1933/34 přiznány těm zemědělským lihova
rům, které závazně přihlásí nejpozději do 14 
dnů ode dne účinnosti tohoto nařízení u místně 
příslušného finančního úřadu I. stol. (okrasní 
finanční ředitelství, finanční ředitelství, fi-



968 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2Í5.

nanční inspektorát) ku zpracování výhradně 
brambory, anebo výhradně brambory a žito 
vlastní sklizně, případně, jde-li o lihovary 
družstevní, převážně brambory anebo převážně 
brambory a žito vlastní sklizně.

§ 3.
Tímto nařízením se mění ustanovení čl. IV, 

odst. 4, jakož i čl. VI, § 2, odst. 9, písm. a) 
zák. č. 86/1982 Sb. z. a n.

§ 4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a jeho účinnost končí dnem 31. srpna

1934; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem zemědělství.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


